dis-moi... , etc. — 18. *Longius*,
 plus loin. — 23-24. *Sic... adjuvet*,
ut... puisse le dieu de la mer me
 donner sa protection, comme il est
 vrai que... — 27. *Abiit*, voy. *Henn.*
 89. — 28. *Ast ubi... transformia...*
sensit, dès que son père vit qu'elle
 avait le privilège de sa métamor-

phose. — *Suam, suppleaz Aliam*
 — 31. *Non justa*, mal acquis. —
 32-33. *Omnem materiam*, tout ce
 qui pouvait l'entretenir. — 34. *La-*
cero, sens actif, qui déchire; voy
Henn. 76.

1. t. *Ille*, Hercule. — *Spargit*
me pulvere. Les athlètes, après

Et modo cervicem, modo crura micantia captat.
 Aut captare putas, omnique a parte laccessit.
 Mea defendit gravitas, frustraque petebar,
 Haud secus ac moles quam magno murmure fluctus
 Oppugnant; manet illa suoque est pondere tuta.

Combat d'Hercule et d'Achéloüs (d'après un vase peint)

Digredimur paulum rursusque ad bella coimus;
 Inque gradu stetimus, certi non cedere; eratque
 Cum pede pes junctus, totoque ego pectore pronus, 10
 Et digitos digitis, et frontem fronte premebam.
 Non aliter vidi fortis concurrere tauros,
 um pretium pugnæ toto nitidissima saltu

gêtre frottes d'huile, se cou-
 traient de poussière, afin de pou-
 voir se saisir plus facilement. —
 3. *Micantia*, qui s'agitent, qui
 lui échappent par leurs bouda. —

5. *Mea gravitas*, ma pesanteur
 — 9. *Gradu*, mot qui, dans la
 langue militaire et des gladiâ-
 teurs, signifie la position, l'attitude
 prise par un combattant. — *Certi*,

Expetitur conjux. Spectant armenta paventique,
Nescia quem inaneat tanti victoria regni. 15
Ter, sine profectu, voluit nitentia contra.
Rejicere Alcides a se mea pectora; quarto
Executit amplexus, adductaque bracchia solvit,
Impulsumque manu (certum est mihi vera fateri)
Protinus avertit, tergoque onerosus inhæsit. 20
Si qua fides (neque enim ficta mihi gloria voce
Quæritur) imposito pressus mihi monte videbar.
Vix tamen inserui sudore fluentia multo
Bracchia, vix solvi duros a corpore nexus.
Instat anhelanti, prohibetque resumere vires, 25
Et cervice mea potitur. Tum denique tellus
Pressa genu nostro est, et arenas ore momordi.
Inferior virtute, meas devertor ad artes,
Elaboroque viro longum formatus in anguem.
Qui, postquam flexos sinuavi corpus in orbes, 30
Cumque fero movi linguam stridore bisulcam,
Risit, et illudens nostras Tirynthius artes :
« Cunaram labor est angues superare mearum,
« Dixit, et, ut vincas alios, Acheloe, dracones,
« Pars quota Lernææ serpens eris unus Echidnæ ? 35
« Vulneribus secunda suis erat illa, nec ullum
« De centum numero caput est impune recisum,
« Quin gemino cervix herede valentior esset.
« Hanc ego ramosam natis e cæde colubris